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 Til adressaterne på nedenstående liste  
    
   
  

 
 
 
Høring over udkast til bekendtgørelser til  
− ændring af bekendtgørelse om miljøkvalitetskrav for vandområder 

og krav til udledning af forurenende stoffer til vandløb, søer eller 
havet, 

− ændring af bekendtgørelse om overvågning af overfladevand, 
grundvand, beskyttede områder og om naturovervågning i interna-
tionale naturbeskyttelsesområder mv., bekendtgørelse om karakte-
risering af vandforekomster, opgørelse af påvirkninger og kort-
lægning af vandressourcer og bekendtgørelse om miljømål m.v. 
for vandforekomster og internationale naturbeskyttelsesområder  

      
By- og Landskabsstyrelsen skal hermed anmode om bemærkninger til ved-
lagte to udkast til bekendtgørelser. 
 
Eventuelle bemærkninger skal sendes til By- og Landskabsstyrelsen på 
adressen blst@blst.dk eller By- og Landskabsstyrelsen, Vand, Haraldsgade 
53, 2100 København Ø. Bemærkningerne skal være By- og Landskabssty-
relsen i hænde senest onsdag den 5. maj 2010. 
 
Høringsmaterialet kan findes i elektronisk form på Høringsportalen 
https://www.borger.dk/Lovgivning/Hoeringsportalen/Sider/Soeg.aspx og på 
By- og Landskabsstyrelsens hjemmeside www.blst.dk under ”Høringer”. 
Datablade vedr. nationale miljøkvalitetskrav kan fås ved henvendelse til By- 
og Landskabsstyrelsen, jf. nedenstående. 
 
De to bekendtgørelser gennemfører Europa-Parlamentets og Rådets direk-
tiv 2008/105/EF af 16. december 2008 om miljøkvalitetskrav inden for 
vandpolitikken, om ændring og senere ophævelse af Rådets direktiv 
82/176/EØF, 83/513/EØF, 84/491/EØF og 86/280/EØF og om ændring af 
Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2000/60/EF (direktiv om miljøkvali-
tetskrav) samt dele af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2000/60/EF 
af 23. oktober 2000 om fastlæggelse af en ramme for Fællesskabets vand-
politiske foranstaltninger (vandrammedirektivet). 
 
Vandrammedirektivet fastsætter bl.a. en metode til fastsættelse af miljøkva-
litetskrav som er øvre grænser for koncentrationer af forurenende stoffer i 
overfladevand. Metoden skal benyttes i forbindelse med konkrete sager, 
hvor der gives tilladelse til udledning af forurenende stoffer, eller når By- og 
Landskabsstyrelsen fastsætter nationale krav.  
 
Direktivet om miljøkvalitetskrav er et datterdirektiv til vandrammedirektivet 
og fastsætter miljøkvalitetskrav for prioriterede stoffer og andre forurenende 
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stoffer. Direktivet udpeger tillige endeligt prioriterede farlige stoffer, hvis ud-
ledning ifølge vandrammedirektivet skal bringes til ophør. Direktivet giver 
mulighed for i forbindelse med udledninger at udpege blandingszoner, hvor 
miljøkvalitetskravene må overskrides. 
 
Ud over bestemmelser til gennemførelse af de to nævnte direktiver, omfat-
ter bekendtgørelsen om ændring af bekendtgørelse om miljøkvalitetskrav 
for vandområder og krav til udledning af forurenende stoffer til vandløb, sø-
er eller havet endvidere:  
− en forenkling af proceduren for miljømyndighedernes meddelelse af 

tilladelse til udledning af forurenende stoffer, 
− hjemmel for miljømyndighederne til at kunne tillade kortvarige overskri-

delser af miljøkvalitetskrav (fx ved udledning af overskudsvand fra spu-
lefelter), og 

− nationale miljøkvalitetskrav for ca. 80 stoffer og stofgrupper.  
 
Med gennemførelsen af de direktivfastsatte miljøkvalitetskrav og fastsættel-
sen af nationale miljøkvalitetskrav tilsidesættes de eventuelle retningslinjer 
for de pågældende stoffer som måtte være fastsat i de daværende amters 
regionplaner.  
 
Spørgsmål i forbindelse med bekendtgørelserne kan rettes til By- og Land-
skabsstyrelsen, fuldmægtig Christina Bergendorff, tlf. 7254 4896, og cand. 
scient. Jens Brøgger Jensen, tlf. 7254 4901. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Christina Bergendorff 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adresseliste: 


